赣南师范学院
师院研字〔2014〕13号
关于举办第五届研究生学术年会的通知

各单位、各部门：

为进一步规范学术行为，提高科研能力，培养科学精神，活跃学术气氛，搭建全校研究生展示科研成果、交流学术思想的平台，提高研究生培养质量，经研究，决定举办第五届研究生学术年会。现将有关事项通知如下：

一、时间
2014年6月20日～11月30日

二、主题

示范·引领·交流·提升

三、组织机构

成立第五届研究生学术年会组委会，负责研究生学术年会的筹备与组织工作。组委会名单如下：

主任委员：陈  勃

副主任委员：谢本亮  李坊贞

成      员：罗序中  周建新  郭厚文  魏美春
胡源春  李萃茂  焦中明  左  群
张文标  林晓平  钟  平  陈上仁
黄贤通  谢应茂  李  勋  钟八莲
游细斌  李自茂  张小东  刘勇勤

吴玉华  邓  伟  李晓方  汪  涛
叶东鼐  研究生2人

组委会下设办公室，办公室设在研究生部，由汪涛任办公室主任。

四、工作安排

1．2014年6月20日～10月10日各教学学院研究生准备阶段；

2．2014年10月11日～11月20日各教学学院开展本学院研究生学术论文和学术报告的遴选工作；

3．2014年11月28～29日学校举行第五届研究生学术年会；
4．2014年11月30日完成第五届研究生学术年会优秀论文集汇编。

具体活动详见附件。
五、奖励办法

学校成立第五届研究生学术年会评审委员会，负责优秀论文和优秀报告的评审工作。各教学学院成立相应的评审委员会（3～5人），负责本学院优秀论文及优秀报告的遴选推荐工作。

1．优秀论文奖

学校在各教学学院遴选的名单中评选优秀论文50篇，每篇奖励人民币300元，并颁发荣誉证书。

2．优秀学术报告奖

学校在学院推荐的学术报告中按30%的比例评选出优秀学术报告奖，每项奖励人民币500元，并颁发荣誉证书。

3．优秀组织奖

由第五届研究生学术年会组委会综合评价各教学学院学术年会的开展情况、各教学学院组织学生参加学术年会情况和学生获奖情况等，评出6个优秀组织奖，每个单位颁发奖金人民币1000元，并颁发荣誉奖牌。

六、活动要求

1．高度重视，认真筹划。请各教学学院精心谋划，做好学术年会的筹备和组织工作，并将本院开展活动的时间与地点于2014年10月10日前报研究生党总支备案；

2．广泛动员，认真指导。请各教学学院广泛动员，原则上2012级研究生（含寒暑假班）必须参加，2013、2014级研究生自愿参加。凡参加学术年会的研究生应提交一篇学术论文（或文献综述），2012级研究生可结合自己的毕业论文提交一篇学术论文。

研究生导师要积极支持研究生参加学术年会，认真审阅所指导的研究生提交的论文（或文献综述），悉心指导研究生进行学术汇报，确保学术活动的质量。学术论文（或文献综述）必须由导师审阅并签字同意后方可提交。
3．精心组织，择优推荐。
（1）组织好优秀论文的遴选推荐工作

提交的学术论文（或文献综述）应是尚未公开发表的学术成果，研究生为第一作者或导师为第一作者、研究生为第二作者，学术论文格式按照《赣南师范学院学报》论文要求提交。

各教学学院按照本学院递交论文的30%名额推荐到学校参加优秀论文的评选。

（2）组织好优秀学术报告的遴选推荐工作

各教学学院在2014年11月16日前完成研究生学术报告，研究生学术报告（含学校层面的示范报告）时间要求为15分钟（报告时间为10分钟，回答提问时间5分钟），以PPT进行报告。各教学学院按照学术报告的20%名额推荐到学校参加优秀学术报告的评选。

4．按时按质完成材料报送

（1）各教学学院在10月10日前将本学院的学术年会活动方案和学术论文及学术报告参加名单报研究生部；

（2）各教学学院应在11月21日前将推荐的论文和学术报告名单提交研究生党总支，并将本院参加学术年会的所有论文（或文献综述）汇总后一并交研究生党总支。

附件：赣南师范学院第五届研究生学术年会主要内容安排表

赣 南 师 范 学 院

2014年6月20日

附件

赣南师范学院第五届研究生学术年会主要内容安排表

	内  容
	时  间
	责任单位
	地  点
	参加人员
	要  求

	第五届研究生学术年会筹备
	6月20日～
10月10日
	研究生党总支、

研究生部、

各教学学院

	各学院要按要求通知到相关研究生做好提交论文和参加年会的准备

	教学学院研究生学术报告
	10月11日～

11月16日
	各教学学院
	学院

自定
	学院全体研究生
	各学院要将举行学术报告的时间地点于10月10日前报研究生党总支

	教学学院研究生优秀论文、优秀报告评选
	11月17～21日
	各教学学院

	各学院将根据分配名额评选，将名单及PPT于11月21日前报研究生党总支

	第五届研究生学术年会开幕式及大会邀请报告
	11月28日上午
	研究生党总支、

研究生部
	待定
	邀请专家、导师代表、全体研究生
	作示范报告研究生的导师必须参加

	第五届研究生学术年会示范报告（分组进行）
	11月28～29日
	研究生党总支、

研究生部
	待定
	全体研究生（参加相应分会场报告）
	作示范报告研究生的导师必须参加

	第五届研究生学术年会闭幕式暨研究生优秀论文、优秀报告表彰大会
	11月29日下午
	研究生党总支、

研究生部
	待定
	组委会成员、各学院分管研究生党政领导、导师代表、全体研究生

	汇编第五届研究生优秀论文集
	11月30日
	研究生党总支、

研究生部

赣南师范学院院长办公室               2014年6月20日印发
PAGE
- 1 -